



**علیرضا بیرانوند**

افت محسوس در مطمئن‌ترین نقطه

گلر ملی پوش سرخ‌ها در دو سه بازی اخیر تیمش شرایط نیم فصل اول را نداشته و با توجه به گل‌هایی که دریافت کرده یا اشتباهاتی که مرتکب شده این طور به نظر می‌رسد که افت کرده است. بیرو مقابل فولاد یک خروج اشتباه بد و یک بازی با پای عجیب داشت که نزدیک بود منجر به دریافت گل دوم شود. در بازی با صنعت هم واکنشی مقابل گل نداشت و در بازی با هوادار تنها به حریف داخل چهارچوب گل شد که از سوی بیرانوند قابل قبول نبود.



**سیدجلال حسینی**

نخستین بازی با کیلوهای اضافه

روز گذشته حسینی که بعد از اویختن کفش‌هایش به کادر فنی پرسپولیس ملحق شده، در کنار همبازیان قدیمی خود در قالب تیم پیشکسوتان فوتبال به میدان رفت تا بار دیگر خاطرات درخشش او در زمین برای هواداران تکرار شود. نکته جالب اینکه حسینی که تناسب اندام خود را در سال‌های آخر دوران بازی هم حفظ کرده، حالا کمی با بازنشستگی خو گرفته و کیلوهای اضافی در بدن او به چشم می‌خورد.



**امید عالیشاه**

دور و دورتر از ترکیب اصلی

بعد از اینکه در صحنه حساس بازی با هوادار به عمری پاس نداد و همان توپ در برگشت منجر به اخراج بیرانوند شد با تعویض یحیی از زمین بیرون رفت تا گوهری بیاید. عالیشاه در آبادان و دیدار با هوادار نه در ترکیب اصلی بود نه به عنوان بازیکن تعویضی به میدان رفت تا از ترکیب اصلی دور و دورتر شود. به نظر می‌رسد با وجود مشکلات پرسپولیس در فاز نه‌جیمی کاپیتان سرخ‌ها در بازی حساس اصفهان هم جایی در ترکیب اصلی نداشته باشد.

**سوژه**

حاشیه‌های الكلاسیکوی حذفی بالاتر گرفت

**اتحاد برای شکست سپاهان**

بازی سپاهان - پرسپولیس چهارشنبه همین هفته در ورزشگاه نقش جهان برگزار خواهد شد و با توجه به حواشی ایجاد شده درباره بازی دوستانه با زینت و همکاری سازمان لیگ با سپاهانی‌ها برای تغییر برنامه دیدار جام حذفی و البته رقابت دو تیم در لیگ برتر، پیش‌بینی می‌شود حواشی این مسابقه هر چه به آن نزدیکتر می‌شود بیشتر و بیشتر شود.

**ارجاع ساکت به بازی ۱۸ سال قبل!**

در حالی که اعتراض مدیر مربی تیم پرسپولیس درباره دیدار با زینت طی روزهای گذشته با واکنشی از سوی باشگاه سپاهان و اعضای کادر فنی این تیم مواجه نشده بود بالاخره محمدرضا ساکت بعد از بازی با زینت به حرف آمد و جالب اینکه با پیش کشیدن آماری از بازی دوستانه پرسپولیس - بایرن مونیخ که سال ۱۳۸۳ برگزار شده! ساکت گفته تاریخ بازی با زینت قبل از قرعه‌کشی جام حذفی بسته شده ضمن اینکه او به بازی سال ۸۳ پرسپولیس مقابل بایرن مونیخ اشاره کرده که در آن مقطع پرسپولیس ۵ روز بعد از آن بازی باید مقابل فجر سپاسی بازی می‌کرده اما هواداران پرسپولیس به این صحبت‌ها متعزز شده‌اند و می‌گویند آن مسابقه برنامه بازی تیم‌های دیگر را بهم ریخته و مسابقه شرایط امروز نبود.

**اعتراض به برداشتن محدودیت ۳۰ درصدی**

بازی دوستانه سپاهان - زینت در شرایطی برگزار شد که به نظر می‌رسد غالب سکوها این ورزشگاه پر شده و حدود ۳۵ هزار نفر به ورزشگاه رفته‌اند. بعد از این مسابقه تعدادی از بازیکنان سپاهان از باشگاه‌شان خواستند همین شرایط در بازی حذفی مقابل پرسپولیس برقرار باشد. از آنجایی که فعلاً محدودیتی برای حضور تماشاگر و بلیت فروشی در این بازی اعلام نشده، از این سو شنیده شده پرسپولیس و یحیی گل‌محمدی به این مسأله معترضند. حتی شایعه شد یحیی از باشگاه خواسته اگر قرار است چنین اتفاقی بیفتد باشگاه رسماً به سازمان لیگ اعتراض کند. از آن سو شنیده شد باشگاه پرسپولیس به سازمان لیگ گفته اگر قرار است درصدی تماشاگران برداشته شود، بازی برگشت پرسپولیس - سپاهان در لیگ برتر هم که در آن مسابقات تعیین‌کننده خواهد بود در همین شرایط برگزار شود که باید منتظر بود و دید سازمان لیگ چه واکنشی به این شایعات نشان خواهد داد.

**خشم و اتحاد پرسپولیسی‌ها از یک مصاحبه**

مصاحبه محمد کریمی کاپیتان سپاهان که گفته فضای ورزشگاه نقش جهان برای حریفان سنگین است و درخواست هواداران سپاهان از این تیم در بازی با زینت که خواستار ۴ تایی کردن پرسپولیس شده‌اند، باعث شده بازیکنان پرسپولیس غیرتی شوند. گفته می‌شود طی دوروز گذشته تمرینات پرسپولیس در فضای متفاوتی برگزار شده و بازیکنان و اعضای تیم با انگیزه بالاتری تمرین می‌کنند و متحدتر شده‌اند تا از خون سپاهان در جام حذفی عبور کنند. یحیی هم دیروز با بازیکنان صحبت کرده و بازیکنان دنبال این هستند تا با شکست سپاهان هم در جام حذفی صعودی شیرین داشته باشند هم با روحیه گرفتن از این پیروزی بزرگ در لیگ برتر دوباره خودشان شوند.

**بهت و حیرت در تیم اول بازی مالکانه**

**چطور توپ را به تیم ساکت دادید؟**

محمد قراگزلو خبرنگار همه از علاقه یحیی گل‌محمدی به فوتبال مالکانه خبر دارند اما در بازی با هوادار اتفاقی افتاد که حالا آنچه پرسپولیس به آن می‌ناید کمرنگ شده و در دوران افت پرسپولیس می‌توان روی آن انگشت گذاشت. پرسپولیس در این بازی حداقل در نیمه نخست بازی مالکانه‌اش را فراموش کرد یا به عبارت صحیح‌تر حریف در این مقوله از پرسپولیس برتر بود. این نکته‌ای است که با بررسی ۲۰ هفته سپری شده از لیگ برتر می‌توان در مورد پرسپولیس مورد بررسی قرار داد و روی این نکته انگشت گذاشت که چه اتفاقی برای تیم یحیی افتاده؟ آیا شناخت کامل حریفان از مدل بازی پرسپولیس و نوع حملات این تیم باعث شده حریفان راه‌های پرس و بازی‌گیری توپ و البته خلق موقعیت با حمله و ضدحمله روی دروازه بیرانوند را یاد بگیرند؟ پرسپولیس در آیتیم مالکیت توپ در هر مسابقه همچنان تیم اول لیگ برتر است. این آمار بر اساس تعداد پاس‌های سرخ‌ها ثبت شده طبیعتاً سرخ‌ها در این آیتیم هم با متوسط ۵۵۵/۸ پاس در هر بازی تیم اول لیگ است و البته با دقت پاس ۸۳/۶ درصدی اینجا هم صدرنشین لیگ شده. بهترین بازی مالکانه پرسپولیس همان بازی نخست فصل بود که فقط در ۲۶/۵ درصد زمان بازی توپ را به حریف داد. نکته عجیب اما اینجاست که پرسپولیس در بازی رفت مقابل هوادار ساکت الهامی هم کمتر از حریف توپ داشت اما با خلایق سعید صادقی و لوکادیا برنده شد. پرسپولیس مقابل تراکتور هم مالکیت بالایی داشت اما باخت. در عین حال تیم یحیی موفق شد این مدل بازی‌اش را در دو بازی بزرگ مقابل استقلال و سپاهان

هم ارائه دهد و در هر دو مسابقه در بازی مالکانه کاملاً موفق بود. نکته جالب‌تر در خصوص بازی مالکانه پرسپولیس اینکه سرخ‌ها در دو بازی مقابل نساجی و آومینیوم اراک با وجود ده نفر شدن بیشتر از حریف صاحب توپ بودند. در بازی با ایرالکو پرسپولیس بیش از یک نیمه ده نفره بازی کرد اما ۵۸/۳ درصد زمان بازی مالک توپ بود. پرسپولیس در دو مسابقه اخیر چه در دیدار با هوادار، چه بازی در آبادان در این آیتیم افت کرده و در حالی که مقابل تیم‌هایی مثل استقلال و سپاهان برتری محسوس در مالکیت توپ داشت در دو مسابقه اخیر با اختلاف بسیار اندک به خواسته‌اش رسید که یک بار این مالکیت منجر به برد شد اما در بازی دوم تیم باخت و در شرایط سختی قرار گرفت. نکته اینکه در نیمه نخست بازی با هوادار در ۲۰-۱۵ دقیقه ابتدایی به نظر می‌رسد آمار مالکیت توپ ۳۰ یا ۴۰ به سود حریف باشد که این اتفاق عجیبی در بازی‌های پرسپولیس به نظر می‌رسد و در نهایت با آن نتیجه منجر به مصاحبه‌های بازیکنان و مربیان هوادار شد تا به خودشان افتخار کنند. در بررسی دلیل واگذاری توپ به تیم حریف بخصوص در نیمه نخست می‌توان به چند نکته اشاره کرد. اول پرس از بالای تیم حریف و خارج شدن هافبک‌های پرسپولیس از بازی و دوم شناختن فضاهای بین خطوط پرسپولیس توسط مهره‌های کارگشایی مثل مسعود شجاعی و بابک مرادی. در عین حال به نظر می‌رسد با توجه به میانگین سنی بالای تیم که حدود ۳۰ سال است هر تیمی مقابل پرسپولیس در پرس از بالای دقایقی طولانی موفق عمل کند از میزان مالکیت توپ این تیم خواهد کاست و متعاقب آن احتمال گل خوردنش را کم می‌کند. نکته‌ای که در بازی با هوادار به چشم آمد.

محمسن بنگر مدافع سابق سپاهان و پرسپولیس در گفت‌وگویی اختصاصی که با ایران ورزشی داشت درباره عملکرد کادرفنی و بازیکنان دو تیم صحبت کرد و اشاره به اهمیت ویژه بازی جام حذفی در هفته آتی داشت.

خاصی برخوردار است. امیدوارم بازی خوبی را شاهد باشیم و تیمی که در زمین عملکرد بهتری دارد پیروز از مسابقه خارج شود. عملکرد خط دفاعی دو تیم را تا به اینجا فصل چطور دیدید؟ دروازه‌بان هر دو تیم ملی‌پوش هستند و در پرسپولیس پورعلی گنجی و گولستانی امسال عملکرد بسیار خوبی در قلب خط دفاع داشتند و این موضوع در مورد سپاهان هم صدق می‌کند. نقاط ضعف پرسپولیس را امسال در کدام خطوط دیدید؟ پرسپولیس امسال ۴ مهاجم خوب دارد که هر کدام می‌توانند به تنهایی نتیجه را تغییر دهند اما متأسفانه بخوبی تغذیه نمی‌شوند و در خط هافبک احساس می‌کنم شورش ریعی می‌تواند خیلی به کمک تیم بیاید اما نمی‌دانم گل‌محمدی چرا از او کمتر استفاده می‌کند. پرسپولیس در هر بازی باید بالای ۱۰ موقعیت مسلم گلزنی ایجاد کند اما چندین بازی است که شاهد نرسیدن توپ‌های لازم به مهاجمان هستیم. هفته گذشته شایعه اولتیماتوم به گل محمدی و

زمانی که من بازی می‌کردم این حجم از اعتراضات به داوری وجود نداشت. VAR هم به فوتبال ما بیاید بی‌فایده است چون با کوچک‌ترین اتفاقی تیمک‌ها متعزز می‌شوند و داور مجبور به قطع جریان بازی می‌شود. پیشنهاد شما چیست؟ به نظرم بهتر است کمیته داوران کلاس‌های آموزشی برای داوران برگزار کند و از تجربه داوران اروپایی استفاده کند. در لیگ امسال عملکرد کدام داور مثل آقای فغانی بوده؟! در فوتبالمان دیگر مثل ایشان نداریم. در هر بازی شاهد ۲-۳ صحنه هستیم که نیاز به VAR دارد و داوران ما تا آموزش‌های کافی نینند هیچ چیز درست نخواهد شد.

**بنگر: پرسپولیس در هر بازی باید ۱۰ موقعیت گل داشته باشد**

**چرا یحیی از سرش استفاده نمی‌کند؟**

محمسن بنگر مدافع سابق سپاهان و پرسپولیس در گفت‌وگویی اختصاصی که با ایران ورزشی داشت درباره عملکرد کادرفنی و بازیکنان دو تیم صحبت کرد و اشاره به اهمیت ویژه بازی جام حذفی در هفته آتی داشت.

**پرسپولیس را تا به اینجا فصل چطور دیدید؟**

پرسپولیس امسال بازی‌های خوبی ارائه می‌دهد و در اکثر دیدارهای سوار بر بازی است هر چند متأسفانه در بازی آخر جلی هوادار عملکرد تیم خوب نبود و بازی را واگذار کردیم. در رابطه با نفراتی که امسال در پرسپولیس حضور دارند نظراتان چیست؟ پرسپولیس چندین فصل است که بازیکنان خوبی دارد و امسال هم نفرات جدیدی به تیم اضافه شدند که تا به اینجا بازی‌های خوبی از خودشان ارائه دادند و توانستند نقاط ضعفی که در فصل گذشته در تیم دیده می‌شد را پوشش دهند.

**اشاره به بازی هوادار کردید. چندین بازی است که پرسپولیس طراوت و شادابی نیم فصل اول را ندارد. دلیل این اتفاقات را چه می‌دانید؟**

من به‌عنوان کوچک‌ترین عضو که افتخار دارم چندین سال در پرسپولیس حضور داشته باشم فقط می‌توانم به بازیکنان توصیه کنم به حواشی به هیچ عنوان توجه نکنند. پرسپولیس در حال حاضر تیم دوم جدول است و تنها ۳ امتیاز با صدر جدول فاصله دارد و هنوز ۱۰ بازی تا پایان مسابقات باقی ماند. شما سابقه حضور در سپاهان را نیز دارید. عملکرد سپاهان را امسال ارزیابی می‌کنید؟

من ۸ سال در این تیم بودم و خاطرات بسیار خوبی از سپاهان و اصفهان دارم. سپاهان امسال تیم خوبی دارد و جو این تیم امسال با حضور سرمربی پرتغالی‌شان کاملاً متفاوت شده. آقای مورایس بخوبی با فضای فوتبال ایران خود را وفق داده و در دربی اصفهان هم فقط ۳ ضربه به تیرک زدند. آنها امسال با برنامه بازی می‌کنند و در جناحین رامین رضاییان و امید نورافکن بخوبی شهریار مغاللو را تغذیه می‌کنند.

**بازی سپاهان - پرسپولیس در جام حذفی را چطور پیش‌بینی می‌کنید؟**

همیشه بازی‌های پرسپولیس - سپاهان جذاب بوده و به ال‌کلاسیک فوتبال ایران معروف است و بعد از دربی تهران از اهمیت

